
  

 

  

 

 

   24 settembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

6.2. RM028 Via dei Sardi n. 55/77: rinnovo comodato d’uso in favore di 
DiSCo Lazio per le finalità del Centro Antiviolenza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 263/24 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza, 

emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii; 

• Visto l’art. 37 del Regolamento attività contrattuale di Sapienza che 

dispone che «Gli atti di comodato d’uso aventi ad oggetto beni immobili 

sono autorizzati dal Consiglio di Amministrazione»; 

• Vista la delibera n. 472 del 20 dicembre 2021, con la quale questo 

Consiglio ha approvato l’attivazione di un Centro Antiviolenza (CAV) 

all’interno della Sapienza;  

• Vista la delibera n. 46 del 24 febbraio 2022, con la quale questo 

Consiglio ha confermato la destinazione del locale ubicato presso la 

sede di Roma, via dei Sardi, ingresso civico n. 61, per l’attivazione del 

Centro Antiviolenza (CAV); 

• Vista la delibera n. 275 del 19 luglio 2022, con la quale con la quale 

questo Consiglio ha approvato la bozza del contratto di comodato d’uso 

gratuito di beni immobili in favore di DiSCo Lazio e ha autorizzato la 

Magnifica Rettrice alla sottoscrizione dell’atto; 

• Visto il contratto del 26 luglio 2022, relativo al comodato d’uso gratuito 

dei locali di Via dei Sardi n. 61 in favore di DiSCo Lazio per le finalità del 

Centro Antiviolenza; 

• Vista la delibera n. 240 del 18 luglio 2023, con la quale questo Consiglio 

ha approvato il rinnovo del contratto di comodato d’uso gratuito di beni 

immobili in favore di DiSCo Lazio per ulteriori dodici mesi;    

• Visto il contratto sottoscritto il 13.09.2023, relativo al comodato d’uso 

gratuito dei locali di Via dei Sardi n. 61 in favore di DiSCo Lazio per le 

finalità del Centro Antiviolenza;    

• Vista la nota di DiSCo Lazio del 16.07.2024, prot. n. 131303/2024, con la 

quale è stata richiesta la disponibilità dei locali per la prosecuzione del 

centro antiviolenza presso l’Università degli Studi di Roma La Sapienza;  



  

 

  

 

 

   24 settembre 2024 

• Vista la nota rettorale, prot. n. 134410 del 19.07.2024, con cui si comunica 

la disponibilità al rinnovo del comodato dei locali del Centro Antiviolenza 

già attivo presso la sede Sapienza di Roma; 

• Riconosciuta l’importanza dell’iniziativa, nell’ambito delle più ampie 

attività già poste in essere da Sapienza per il contrasto ad ogni forma di 

violenza di genere e/o discriminazione, nonché la stretta collaborazione 

già avviata con il territorio e gli enti locali verso l’inclusione sociale e la 

tutela delle fragilità e la necessità di dare continuità e stabilità 

all’iniziativa già avviata da Sapienza e DiSCo Lazio nel 2022;  

• Vista la bozza del contratto di comodato d’uso gratuito; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare il rinnovo, fino al 31.12.2025, del contratto di comodato 

d’uso gratuito, senza soluzione di continuità, del locale sito in Roma, Via 

dei Sardi n. 61, in favore di DiSCo Lazio per le finalità del Centro 

Antiviolenza; 

- di approvare la bozza di contratto di comodato d’uso gratuito di beni 

immobili in favore di DiSCo Lazio, allegata alla presente quale parte 

integrante, autorizzando la Magnifica Rettrice alla sottoscrizione dello 

stesso nonché ad apportare le eventuali ulteriori modifiche o integrazioni 

che si rendano necessarie e che non alterino in maniera sostanziale il 

contenuto dell’atto. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


